ut sit duplū q̄ inferre solebāt per singu-
 los dies. et hec est dies veneris. et ita die
 dñica datū est manna. Tercio qz precep-
 tum est comedere agnū cum lactucis
 agrestibus et in azimis sinceritatis et ve-
 ritatis. s. cū puro affectu. et puro intelle-
 ctu hoc est in vltate Christus vero mor-
 tem nostrā destruxit moriendo. et vitas
 nostrā resurgendo reparauit. Et ita pa-
 tet q̄ in die resurrectionis debemus co-
 medere agnū. qz tūc incipit veritas no-
 stre vite. Quarto nō celebrat pasca no-
 strum cū iudeis. qui illud celebrat deci-
 ma quarta luna. quia quibus tunc immo-
 latus fuerit agnus. tūc incipit eius imo-
 latio in sequētī die. qz tūc est tps lucis
 nec est tps solēnizādi. et ideo ecc̄a dimi-
 tit hoc vsq̄ ad tps solēnitatis. qz debet
 fieri cū solēnitare sc̄orū dicitū est. Quin-
 to qz cū x̄po vult ecc̄lia celebrare pasca
 suum. Triplex em̄ pasca fecerunt iudei
 Primū in ramesse. qd̄ interpretat cōmo-
 tio tinee. Per hoc significat primū pa-
 sca. s. spūalis trāsitus de vicijis ad virtu-
 tes. Per tinea em̄ p̄c̄m̄ intelligit. qz sic
 tinea sumit pannū im̄ceptibile. sic
 p̄c̄m̄ aiām. Quā aut̄ p̄c̄m̄ cōmonet in
 nobis siue amouet p̄ penitentia fit iste
 trāsitus. Sc̄da pasca fuit in syna. qd̄ in-
 terpretat mēsurā. p̄ qd̄ significat secūdu
 pasca spūale. s. trāsitus de virtute ad v̄tu-
 tem. p̄ qd̄ restituit homi sua mēsurā at-
 tingēdi celestia. Iste trāsitus fit q̄ trāsi-
 mus d̄ virtute in virtutē. Tūc em̄ accedit
 ad mēsurā suā hō. quoniam fact⁹ est vt sit
 soci⁹ angeloz. Primuz pasca x̄ps non
 potuit celebrare. qz p̄c̄m̄ nō fecit. nec ē
 inuētus dolus in ore ei⁹. necq̄ secūdu
 qz dat⁹ fuit ei spū sanct⁹ nō ad mēsurā
 a tpe sue natiuitatis. Tercium pasca fa-
 ctuz fuit in galala. qd̄ interpretat reuelatio.
 Istud pasca fit a nobis q̄ trāsim⁹
 de mūdo ad patrē siue de mūdo ad ce-
 lum et reuelat nobis oīa que modo cre-
 dimus. Hoc pasca celebravit x̄ps per

resurrectionē suā. qd̄ nos celebramus
 post decimā quartā lunam primū men-
 sis post equinoctiū vernale q̄n̄ dies in-
 cipiūt maiores esse noctibus. put dicitū
 est sub sabbato sancto. Sexta causa est
 qz de primo pasca vel secundo non est
 gaudiū multuz sed de tercio. Vnde. ij.
 Regū. xvij. c. Nō glorie accinct⁹ eque
 sicut discinctus. Septima. qz ex iussio-
 ne angeli monemur pasca in dñica cele-
 brare. vt p̄missum est. Quare hoc et ce-
 tera festa saluatoris p̄ter natale muta-
 bilita sint. dicitū est sub natali. Quā autē
 debeat pasca anūciari dicitū est sub ep̄i
 phania. Porro considerande sunt q̄
 dam hui⁹ pascalis t̄pis varietates Sūt
 em̄ in eo tres septimane q̄s p̄p̄is vo-
 cabulis nūcupare. Prima est pascalis
 Secūda in albis. Tercia expectatiōis
 Prima dicit̄ sanctificata p̄pter iustifi-
 cationē aie. Vnde et qz homies p̄ bap-
 tismū sanctificati p̄ totā septimanā illā
 vestem quā in baptismo susceperūt de-
 portat. q̄ significat primā innocētie sto-
 lam. Sc̄da dicit̄ in albis. p̄mo qz bap-
 t̄sati in sabbato sc̄ro deponūt in sabbato
 in albis albas stolas seu vestes quas i
 baptismo susceperunt. Per albas qd̄
 innuit quales in presentī vita esse debe-
 ant. s. mūdi. et qualia dentes sint corpo-
 ra recepturi. qz sancti beatitudinē et glo-
 riam possidebunt. put dicitum est sub
 sabbato sancto. Secūdo qz hoc tempo-
 re illi qui baptisati sunt in sabbato san-
 cto et ab ep̄scopo firmati alias albas
 stolas portare vsq̄ ad aliud sabbatum
 solent. Cōmuniter tamē p̄ior septima
 na vocatur in albis propter angeloz q̄
 in resurrectione domini in albis appa-
 ruerūt vt p̄missum est. et quia olim bap-
 t̄sati illis diebus candidis vestib⁹ v̄re-
 bātur vsq̄ ad sabbatum in albis. Et p̄-
 ter p̄missas etiā causas dicitur sab-
 batum in albis. Vel quia mos fuit an-
 tiquitus vt in ipso sabbato vestes ex-

toto deponeret et albas indueret. quod non
 fit in sabbato sancto. Tertia septimana .s.
 que est post ascensionem dei expectatio. quam
 reperiunt illud tempus quo apostoli expectaverunt
 aduentum spiritus sancti. quibus dominus dixit. Ma-
 nete in hac ciuitate et expectate usque dum
 induamini virtute ex alto. Prima autem se-
 ptimana non prendit nisi usque in sabba-
 tum in albis exclusiue. et sic pascha sex dies
 solum habet per octauis. Septimana vero in
 albis incipit sabbato in albis. et termina-
 tur in alto sabbato. et sic durat per octo die-
 es. Octaua vero ascensionis cum deberet ter-
 minari in quinta feria ante penthecostem pre-
 tendit usque ad penthecostem. quia licet duo
 dies que supersunt octauae ascensionis. possint
 in officari ad missas et dominica antecedenti.
 tamen ad nocturnos non haberent inuitatorum
 vel lectores. vel rursus. nisi ab ascen-
 sione acciperent. Dum illi decem dies. per octaua
 octaua reputantur. nec mirum cum et totus
 tempus paschale per octaua reputetur. et sicut
 a natiuitate usque ad octauam ephesie. De hoc
 dicitur sub dominica post ascensionem. Tercius
 autem paschale usque ad penthecostem. vocatur
 quinquagesima. quia continet quinquaginta
 dies. per quod tempus subleui significatur. ut di-
 cet sub penthecoste. Quas enim quadra-
 gesimas celebramus cui numero addi-
 tur decimus numerus. Et fit quinquage-
 simarius. Primam ante pascha in qua
 labores et miserie huius temporis signi-
 ficant. Dum tunc ieiunamus et cantica leti-
 tiae subtrahimus. Secunda post pascha que si-
 gnificat statum eterne felicitatis. et in ea re-
 pus glorie nostre post hanc vitam repromis-
 mus. tunc enim ab omni labore quiescimus et
 in dei laude erimus. quare tunc cantica leti-
 tiae multiplicamus. et tanta penitentibus
 aperit. quia nullius peccati impersus erit
 totum enim erit absorptum a gloria. prout in col-
 lecta huius diei habetur. et hoc dictum est in
 phemio huius patris. nec ieiunamus. nec
 genua flectimus. immo stantes oramus
 Tum quia non erit pro quo flectant. sed do-

mus dei gloria replebitur. Tum etiam
 ut libertatem quam nobis dominus resurgere
 do acquisiuit preteamus. Tum quia multi-
 eres ad monumentum venientes non fle-
 xerunt genua. sed erecte inspererunt in se-
 pulcro. sicut dicit ambrosius in fine lu-
 ce. Tum quia secundum ipsum Ambrosium his
 quinquaginta diebus quibus dominus no-
 biscum fuit quoadendum est. et iugis festiui-
 tas est in eis tanquam sit dies dominica. Tum
 etiam quia hoc tempus paschale significat
 octauam resurrectionis. in qua nec ieiunab-
 it. nec genua flectent. sed perfectum gau-
 dium omnibus erit. In festiuitatibus etiam
 am beate Marie et diebus dominicis et
 festiuis. et in diebus penthecostes. nisi in
 presentia corporis et sanguinis christi ge-
 nua flectenda non sunt. De hoc in quin-
 ta parte sub titulo de prima dicitur est. et sub
 sabbato post penthecostem dicitur. Genua
 enim in ecclesia flectere cordis contritio-
 nem significat. Et est notandum quod in ge-
 nu flectionibus utendum est oratione do-
 minica. Vel oratione quam Augustinus
 scripsit seu approbauit. scilicet. Deus propi-
 cius est mihi peccatori vel peccatrici vel
 illa quam quidam sanctus heremita con-
 posuit et docuit thaydem meretricem. do-
 cens illam quotidie genua flectere. et in
 terram discumbere. oculos sursum non at-
 tollere et dicere. Qui me plasmasti mi-
 serere mei. Ceterum festiuitas paschalis he-
 bdomadaria est. prout in trinitate sequenti dicitur.
 In paschali septimana salutare nos
 ad inuicem hoc modo debemus. scilicet. Res-
 surrexit dominus. et saluatus debet responde-
 re. deo gratias. vel et apparuit simoni. et
 postea debemus dare osculum ad inuicem
 in signum pacis et charitatis. usus tamen hoc
 non habet. Romanus tamen pontifex hac die
 missam celebratur cardinales prelatos
 notarios et familiares suos. hoc modo
 salutat et osculat. et etiam omnes presbiteri se
 inuicem hoc modo saluant et osculantur
 Saluans enim dicit. Surrexit dominus vere

Salutaris et oscularis respondet. Et apparuit symoni.

Equis videre de nocturno officio huius diei. Incipit autem ecclesia inuitatoriu *Alleluia* surrexit dominus vere. quia toni. propter quibus apparitiones domini in illa die que dicitur sunt in quarta parte sub tit. de salutatioe ad populum vel propter quibus sensum reparatioe que fit per resurrectionem. In quibusdam tamen ecclesiis dicitur inuitatoriu cum triplici alla et septim toni propter quietem que datur in resurrectione *Epoca. xliij.* *Alimodo* la dicit spiritus ritus ut requiescat a laboribus suis. Et indigemus inuitatorio. quia vix syon iugetur eo que non sunt que veniant ad solennitatem. *Hymnus* autem non dicitur in quibusdam ecclesiis quia in resurrectione non cantabimus hymnos huiusmodi. sed in plateis iherusalem cantabimus alla. ut habet capitulum. penultimo *Thobie*. Sed loco hymni cantatur alla. propter spem quam habemus de gloriosa resurrectione. *Alleluia* ecclesie cantant hymnum quia semper laudandum est deus. et cantatur illum ad tertiam sub duplici cantu. vide licet unum versum sub uno cantu et alius versum eiusdem hymni sub alio. et unum altiori voce quam alium. ad significandum duplicem stolam glorie quam christus assumpsit scilicet. corpus et anime. Quia vero virtute trinitatis in qua est perfectio. facta est resurrectio. ideo dicuntur tres lectioes. tunc quia soror nostra paruula est. et verba non habet. tunc quia baptisati non indigent labore quasi modo geniti infantes de hoc in sequenti tractatu dicitur. *Hac etiam die et hoc tempore cantantur tres psalmi cum tribus antiphonis* *Observat* autem ideo iste ternarius numerus. *Primo* quia pariter hominibus. *Secundo* ne neophiti multitudinem onerent. ut permixtus est. *Tercio* propter triduanam domini sepulturam que precessit officium resurrectionem. *Quarto* ad notandum quod tria que dominus sicut *Luce* permixsit in hoc seculo perficere. scilicet. de-

mones eijcere. sanitatem perficere. et tertio die consummari. in resurrectione consummata sunt. *Primum* operatum est dominus cuius fecit ut relicta creatura redirem ad creatorem. *Secundum* cum per fidem nos sibi tanquam membra capiti uniuert. ut de eius spiritu uiuerem. *Tercium* cum in hoc confirmatum nos ne laboreremur. vel consummatio est nostra resurrectio. *Hec etiam in nostra conuersione apparerit*. Eijciant enim a nobis demones per exorcismos. saniamur per catholicismum. et consummamur per baptismum et confirmationem. *Primum* notatur in primo psalmo et sua antiphona. ubi dicitur *Et consiliu meum non est cum impijs*. In quo psalmo ostendit quod vitare debeat quis ad hoc quod sit beatus. scilicet. non ire in consiliu impiorum etc. et quod facere debeat. scilicet. habere voluntatem domini in corde. et in ea die et nocte meditari. *Primus* ergo psalmus cum antiphona sua monstrat impios. id est. demones eijci a consilio filij dei. In hac demones eiectione fit quod dominus in euangelio *Io.* dicit. *Quia* iudiciu est mundi. nunc princeps huius mundi eijcet foras. *Hoc* iudiciu est discretio qua fideles per fidem separantur ab impijs demonibus. quod iudiciu factu est in multis milibus creditu. *Sed* in hoc iudicio impij. id est. in impietate perseverantes non resurgunt. sed hi qui per fidem christo uniuertur *Et hoc est secundum quod notat in secundo psalmo et sua antiphona ubi dicitur* *Postulaui patrem meum alla. dedit mihi gentes alla. in hereditate sibi alla.* *Hoc* factum est cum fideles per fidem ei tanquam capiti uniuert sunt. ut per ipsum ad modum hereditatis fructificent. unum in psalmo irridendo dicit. *Quare fremuerunt gentes etc.* dicentes. *Dirumpam* vincula eorum et percipiamus a nobis iugum ipsorum. *Stulte* dicit. *Quis* habitat in cellis irridebit eos etc. *Et christus* dicit. *Ego* autem constitutus sum rex ab eo qui dicit. *Postula* a me et dabo tibi gentes hereditatem tuam etc. *Et aduerte* quia antiphona dicit. *dedit. et in psalmo dabo. ut*